Inhalt

Schnelltiberblick 6
Unterwegs am

»Schwabischen Meer¢ 8
Lieblingsorte 10

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen 14
Wetter und Reisezeit 16
Rundreisen planen 18
Anreise und Verkehrsmittel 19
Ubernachten 23
Essen und Trinken 25
Aktivurlaub, Sport und Wellness 26
Feste und Unterhaltung 30
Reiseinfos von A bis Z 34
Panorama —

Daten, Essays, Hintergriinde

Steckbrief Bodensee 42
Geschichte im Uberblick 44

Landschaft und Natur — von der Sonne verwdhnt 48
Entspannung an Deck - die Bodenseeschifffahrt 50

Trinkwasser fur Millionen 52
Frisch aus dem See - die Bodenseefischerei 53
Schlemmerland Bodensee 55
Der Seewein — zum Wohl! 58
Alpenlandische Avantgarde - die

Vorarlberger Bauschule 61
Pracht im Uberfluss - die Oberschwabische

BarockstraBe 64
GroBe Kunst am See - die Bregenzer Festspiele 68

Bibliografische Informationen digitalisiert durch
http://d-nb.info/999131168


http://d-nb.info/999131168

Unterwegs am Bodensee

Uberlinger Seeufer und Linzgau
Kulturfandschaft mit viel Genuss
Uberlingen

Sipplingen

Uhldingen-Mihlhofen
Wallfahrtskirche Birnau

Ausflige in den Linzgau

Kloster und Schloss Salem
Heiligenberg

Mittleres Nordufer und Hinterland

Alte Stadte und guter Wein im >Zeppelinland«
Meersburg

Hagnau

Immenstaad

Friedrichshafen

Tettnang

Ravensburg

Weingarten

Bayerisches Ufer und Umgebung
Unterwegs zur Inselstadt
Langenargen

Kressbronn

Nonnenhorn

Wasserburg

Lindau

Osterreichisches Ufer und Hinterland

Alpenregion zwischen Tradition und Avantgarde

Bregenz

Ausflug nach Dornbirn und Umgebung
Bregenzerwald, Schwarzenberg
Hittisau

Riefensberg, Rheindelta

Hard, FuBach und Hochst

Halbinsel Rohrspitz und Rheinspitz

Ostliches Schweizer Ufer und Hinterland
Ostschweizer Gastlichkeit
Altenrhein und Rorschach

132

154
156
157
163
167
170
171
173
174

176
178
179

Inhalt



Inhalt

St. Gallen
Appenzellerland
Appenzell

Kanton Thurgau, Arbon
Romanshorn
Kreuzlingen

Konstanz und die Insel Mainau
In der Bodensee-Metropole
Konstanz

Insel Mainau

Schweizer Untersee und Hochrhein
Flussabwaérts zum Rheinfall

Gottlieben

Ermatingen

Berlingen

Steckborn

Inse) Werd, Stein am Rhein
Schaffhausen, Rheinfall

Ausflug nach Winterthur

Hori, Bodanriick und Insel Reichenau
Bei Kiinstlern, Schriftstellern und Ménchen
Halbinsel Hori

Ohningen, Wangen, Schienen
Hemmenhofen

Gaienhofen

Horn

Radoifzell

Halbinsel Mettnau

Bodanr(ck, Allensbach

Insel Reichenau

Bodman-Ludwigshafen

Register
Abbildungsnachweis/impressum

Pfahlbauten Unteruhldingen ~
zu Gast in der Steinzeit
Meersburg und »die Drostec - ein Rundgang

183
197
198
200
202
204

208
210
210
226

230
232
233
236
237
240
241
247
250

252
254
255
255
256
257
261
262
266
269
272
278

284
288

84
102



Auf dem Bodensee-Radweg

von Meersburg bis Lindau
Nachhaltig - Kdsewirtschaft im Bregenzerwald
Kloster und Buch, eine Einheit -

die Stiftsbibliothek in St. Gallen
Machtdemonstration der Kirche -

das Konzil zu Konstanz
Kontraste — Konstanzer Hafen

und Seeuferpark Kreuzlingen
Auf Untersee und Hochrhein -

mit dem Schiff nach Schaffhausen
Schriftstelleridyll - Hermann Hesse auf der Hori
Der Bildhauer Peter Lenk —

auf den Spuren eines Phanomens

Karten und Plane

Uberlingen
Meersburg
Friedrichshafen
Ravensburg
Lindau
Bregenz
Rheindelta

St. Gallen
Konstanz

» Dieses Symbol im Buch verweist auf die
Extra-Reisekarte Bodensee

110
168

188

214

220

234
258

280

77
101
118
127

159
175
182
212

Inhalt



	IDN:999131168 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/999131168



