

Inhalt

Schnellüberblick	6
Unterwegs am >Schwäbischen Meer<	8
Lieblingsorte	10

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen	14
Wetter und Reisezeit	16
Rundreisen planen	18
Anreise und Verkehrsmittel	19
Übernachten	23
Essen und Trinken	25
Aktivurlaub, Sport und Wellness	26
Feste und Unterhaltung	30
Reiseinfos von A bis Z	34

Panorama – Daten, Essays, Hintergründe

Steckbrief Bodensee	42
Geschichte im Überblick	44
Landschaft und Natur – von der Sonne verwöhnt	48
Entspannung an Deck – die Bodenseeschifffahrt	50
Trinkwasser für Millionen	52
Frisch aus dem See – die Bodenseefischerei	53
Schlemmerland Bodensee	55
Der Seewein – zum Wohl!	58
Alpenländische Avantgarde – die	
Vorarlberger Bauschule	61
Pracht im Überfluss – die Oberschwäbische	
Barockstraße	64
Große Kunst am See – die Bregenzer Festspiele	68

Unterwegs am Bodensee

Überlinger Seeufer und Linzgau	72
Kulturlandschaft mit viel Genuss	74
Überlingen	75
Sipplingen	83
Uhldingen-Mühlhofen	87
Wallfahrtskirche Birnau	91
Ausflüge in den Linzgau	92
Kloster und Schloss Salem	93
Heiligenberg	95
Mittleres Nordufer und Hinterland	96
Alte Städte und guter Wein im ›Zeppelinland‹	98
Meersburg	98
Hagnau	109
Immenstaad	113
Friedrichshafen	116
Tettnang	123
Ravensburg	124
Weingarten	130
Bayerisches Ufer und Umgebung	132
Unterwegs zur Inselstadt	134
Langenargen	134
Kressbronn	137
Nonnenhorn	140
Wasserburg	142
Lindau	144
Österreichisches Ufer und Hinterland	154
Alpenregion zwischen Tradition und Avantgarde	156
Bregenz	157
Ausflug nach Dornbirn und Umgebung	163
Bregenzerwald, Schwarzenberg	167
Hittisau	170
Riefensberg, Rheindelta	171
Hard, Fußbach und Höchst	173
Halbinsel Rohrspitz und Rheinspitz	174
Östliches Schweizer Ufer und Hinterland	176
Ostschweizer Gastlichkeit	178
Altenrhein und Rorschach	179

Inhalt

St. Gallen	183
Appenzellerland	197
Appenzell	198
Kanton Thurgau, Arbon	200
Romanshorn	202
Kreuzlingen	204
Konstanz und die Insel Mainau	208
In der Bodensee-Metropole	210
Konstanz	210
Insel Mainau	226
Schweizer Untersee und Hochrhein	230
Flussabwärts zum Rheinfall	232
Gottlieben	233
Ermatingen	236
Berlingen	237
Steckborn	240
Insel Werd, Stein am Rhein	241
Schaffhausen, Rheinfall	247
Ausflug nach Winterthur	250
Höri, Bodanrück und Insel Reichenau	252
Bei Künstlern, Schriftstellern und Mönchen	254
Halbinsel Höri	255
Öhningen, Wangen, Schienen	255
Hemmenhofen	256
Gaienhofen	257
Horn	261
Radolfzell	262
Halbinsel Mettnau	266
Bodenrück, Allensbach	269
Insel Reichenau	272
Bodman-Ludwigshafen	278
Register	284
Abbildungsnachweis/Impressum	288
Pfahlbauten Unteruhldingen –	
zu Gast in der Steinzeit	84
Meersburg und ›die Droste‹ – ein Rundgang	102

Auf dem Bodensee-Radweg	
von Meersburg bis Lindau	110
Nachhaltig – Käsewirtschaft im Bregenzerwald	168
Kloster und Buch, eine Einheit –	
die Stiftsbibliothek in St. Gallen	188
Machtdemonstration der Kirche –	
das Konzil zu Konstanz	214
Kontraste – Konstanzer Hafen	
und Seeuferpark Kreuzlingen	220
Auf Untersee und Hochrhein –	
mit dem Schiff nach Schaffhausen	234
Schriftstelleridyll – Hermann Hesse auf der Höri	258
Der Bildhauer Peter Lenk –	
auf den Spuren eines Phänomens	280

Karten und Pläne

Überlingen	77
Meersburg	101
Friedrichshafen	118
Ravensburg	127
Lindau	144
Bregenz	159
Rheindelta	175
St. Gallen	182
Konstanz	212

► Dieses Symbol im Buch verweist auf die Extra-Reisekarte Bodensee